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Suomen Yrittäjät

Lausunto

18.06.2021

Asia:  VN/1093/2021

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit esityksen lakipykäliin ja säännöskohtaisiin perusteluihin

-

Kommentit esityksen taloudellisten vaikutusten arviointiin.

-

Kommentit esityksen viranomaisvaikutusten arviointiin. Aluehallintovirastoja pyydetään lausumaan 
ehdotuksena siitä, että mihin aluehallintovirastoon lupaviranomaisen tehtävät voitaisiin keskittää.

-

Kommentit esityksen lapsivaikutuksiin.

-

Kommentit esityksen siirtymäaikaan.

-

Muut kommentit.

-

Max 1 A4-sivun tiivistelmä lausunnosta.

Suomen Yrittäjät kiittää Opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta lausua näkemyksemme 
hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain muuttamisesta. 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi varhaiskasvatuslakia niin, että yksityisen päiväkotitoiminnan 
harjoittamisesta tulee luvanvaraista. Yksityinen perhepäivähoito säilyisi edelleen ilmoitusmenettelyn 
piirissä. Luvanvaraisuuden tavoitteena on varmistaa varhaiskasvatuksen laatu ja varhaiskasvatuslain 
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mukainen toteutus sekä vahvistaa yksityisen varhaiskasvatuksen ennakollista valvontaa. Esityksen 
tavoitteena on myös selkeyttää työnjakoa kunnan ja lupaviranomaisten välillä sekä säännellä 
voimassa olevaa lainsäädäntöä selkeämmin luvan saamisen ja mahdollisen menettämisen 
edellytyksistä. Luvanvaraisuuden tavoitteena on lisäksi yhdenmukaistaa sääntelyä muun koulutusta 
koskevan lainsäädännön kanssa ottaen samalla huomioon lapsen oikeuden turvalliseen ja normien 
mukaiseen varhaiskasvatukseen. Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2023. 
Esityksessä säädettäisiin myös jo rekisteröityjen palveluntuottajien siirtymäajasta. Voimassa olevan 
lainsäädännön nojalla rekisteröity palveluntuottaja saisi järjestää tai tuottaa päivä-kotitoimintaa 31 
päivään joulukuuta 2025.

Suomen Yrittäjien lausunto

Suomen Yrittäjät vastustaa lakimuutosta ja esitämme hallituksen esityksen hyllyttämistä. 
Luvanvaraisuus on itsessään tarpeeton toimenpide, joka kasvattaa kohtuuttomasti pienten 
yksityisten toimijoiden hallinnollista taakkaa ja näin vaikeuttaa niiden toimintaa sekä siten 
pidemmällä aikavälillä vähentää yksityistä varhaiskasvatustuotantoa tilanteessa, jossa sen tarve 
kunnissa päinvastoin vain kasvaa.

Mikäli lakia muutetaan, edellytämme, että jo rekisteröityjen palveluntuottajien siirtymäaikaa 
pidennettäisiin tai heille myönnettäisiin lupa automaattisesti ilman uutta hakemusta.
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